

Niech twoje życie nie będzie bezpłodne

Św. Josemaría głosił, że świętość jest zadaniem dla wszystkich chrześcijan. Przekazujemy kilka jego tekstów, w których przypomina o tym Bożym wezwaniu, na które każdego dnia on sam starał się odpowiadać.

28-01-2014

Niech twoje życie nie będzie bezpłodne. — Bądź pożyteczny. — Zostaw pamięć po sobie. — Świeć światłem swojej wiary i miłości.

Życiem apostoła zacieraj lepkie i brudne ślady pozostawione przez nieprawych siewców nienawiści. — I na wszystkich ziemskich drogach rozniecaj ogień Chrystusowy, który nosisz w sercu.

Droga, nr 1

Wszyscy, wy i ja, stanowimy część rodziny Chrystusowej, bowiem Bóg *wybrał nas przed założeniem świata, abyśmy byli święci i nieskalani przed Jego obliczem. Z miłości przeznaczył nas dla siebie jako przybranych synów przez Jezusa Chrystusa, według postanowienia swej woli (Ef 1, 4-5).* To niezasłużone wybranie przez Pana wyznacza nam bardzo określony cel — osobistą świętość, jak to z naciskiem powtarza święty Paweł: *haec est voluntas Dei: sanctificatio vestra (1 Tes 4, 3).* wołą Bożą jest wasze uświęcenie. A więc nie zapominajmy nigdy o tym: po to

jesteśmy w gronie uczniów
Nauczyciela, aby osiągnąć ten szczyt.

Przyjaciele Boga, nr 2

Cel, który stawiam przed wami, a
raczej, który Bóg wytyczył nam
wszystkim, nie jest złudnym i
nieosiągalnym ideałem. Mógłbym
opowiedzieć wam wiele konkretnych
przykładów z życia zwyczajnych
mężczyzn i kobiet, takich jak wy i ja,
którzy spotkali Jezusa
przechodzącego *quasi in occulto* - nie
jawnie lecz skrycie (J 7, 10). przez na
pozór najzwyczajniejsze drogi ich życia i
postanowili iść za Nim, z miłością
obejmując codzienny krzyż. W tych
czasach ogólnego upadku obyczajów,
rozwiązłości i zniechęcenia, rozpusty
i anarchii wydaje się coraz bardziej
aktualne moje proste i głębokie
przekonanie, które przenika mnie od
początku mojego kapłańskiego trudu
i które chciałbym przekazać
wszystkim: *kryzysy tego świata*

spowodowane są brakiem świętych.

Przyjaciele Boga, nr 4

Czy jesteśmy zdecydowani starać się, by nasze życie służyło za wzór i naukę dla naszych braci, ludzi takich jak my? Czy jesteśmy zdecydowani być drugimi Chrystusami? Nie wystarczy powiedzieć tego ustami. Czy ty – pytam o to każdego z was i pytam samego siebie – ty, który jako chrześcijanin jesteś powołany do tego, aby być drugim Chrystusem, zasługujesz na to, by powtórzono o tobie, że przyszedłeś, *facere et docere*, aby postępować jak syn Boży, uważnie słuchać woli swojego Ojca, by w ten sposób móc prowadzić wszystkie dusze do uczestniczenia w tym, co dobrego, szlachetnego, po Bożemu i po ludzku, przyniosło nam Odkupienie? Czy w swoim codziennym życiu pośród świata nieustannie żyjesz życiem Chrystusa?

*Czynić dzieła Boże to nie zręczna gra słów, lecz zaproszenie do całkowitego oddania się z Miłości. Trzeba umrzeć dla siebie samego, żeby narodzić się do nowego życia. Bo w ten sposób był posłuszny Jezus, aż do śmierci krzyżowej, *mortem autem crucis. Propter quod et Deus exaltavit illum (Flp 2, 8-9)*. I dlatego Bóg Go wywyższył. Jeżeli będziemy posłuszni woli Bożej, Krzyż również będzie Zmartwychwstaniem, wywyższeniem. Spełni się w nas, krok po kroku, życie Chrystusa: można będzie powiedzieć o nas, że żyliśmy, starając się być dobrymi dziećmi Boga, że przeszliśmy dobrze czyniąc, pomimo naszej słabości i naszych osobistych błędów, choćby były bardzo liczne.*

To Chrystus Przechodzi, nr 21

Zapewniam was, dzieci, że gdy chrześcijanin nawet najmniej znaczącą codzienną czynność spełnia

z miłością, to wtedy wypełnia się ona transcendencją Bożą. Dlatego powtarzałem, z nieustępliwością młota kruszącego skałę, że powołanie chrześcijańskie polega na układaniu wierszy z prozy dnia powszedniego. Niebo i ziemia, dzieci moje, zdają się łączyć na horyzoncie. Ale tak naprawdę łączą się one w waszych sercach, gdy życie uświęcając życie codzienne.

Rozmowy z prał. Escrivą, nr 116

.....

pdf | dokument generowany
automatycznie z <https://opusdei.org/pl-pl/article/niech-twoje-zycie-nie-bedzie-bezpodne/> (22-02-2026)